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بهرهگیری از ظرفیت منطقه آزاد ارس در توسعه صادرات ایران به اوراسیا

نشست میز تجاری اوراسیا با حضور نمایندگان بخشهای دولتی، خصوصی و نهادهای اقتصادی در منطقه آزاد ارس

برگزار شد. در این نشست، موافقتنامه اتحادیه اقتصادی اوراسیا به عنوان ظرفیتی کمنظیر برای توسعه صادرات، ترانزیت

کالا و تقویت جایگاه ایران در مناسبات منطقهای معرفی و بر نقش کلیدی منطقه آزاد ارس به عنوان هاب لجستیکی و

دروازه ورود به بازار اوراسیا تأکید شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، سید یوسف حسینی، رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق تبریز و دبیر میز تجاری اوراسیا در این نشست، با اشاره به

اهمیت برندسازی محصولات تجاری گفت: متأسفانه عدم حضور تجار ایرانی در نمایشگاه صنایع غذایی مسکو یک فرصت از دست رفته بود.

وی همچنین با انتقاد از راننده محور بودن حمل ونقل زمینی در کشور، این مسئله را از موانع جدی توسعه صادرات دانست.

حسینی در ادامه با اشاره به اهمیت ایجاد کنسرسیوم های صادراتی افزود: متأسفانه کنسرسیوم کشاورزی تاکنون به نتیجه نرسیده است، در حالی که عملیاتی شدن آن می تواند

بسیاری از مشکلات صادرکنندگان، به ویژه شرکت های کوچک را برطرف کند.

وی همچنین به موضوع پایانه صادراتی در استان و عملیاتی نشدن آن اشاره و خواستار پیگیری جدی دستگاه های دولتی در این زمینه شد.

سهند شهبازی مدیر بین الملل اتاق بازرگانی تبریز، با اشاره به اجرایی شدن موافقت نامه تجارت آزاد ایران با اتحادیه اقتصادی اوراسیا از اردیبهشت ماه سال جاری اظهار کرد: این

موافقت نامه فرصت های گسترده ای برای توسعه صادرات و کاهش تعرفه های گمرکی ایجاد کرده و می تواند به ابزاری مؤثر برای دور زدن تحریم ها و کاهش فشارهای بین

المللی تبدیل شود.

وی نقش ارمنستان را به عنوان یکی از اعضای اتحادیه اوراسیا و دروازه ارتباطی ایران با اروپا حیاتی دانست و اعلام کرد: میزهای تجاری بر اساس میزان صادرات و واردات و

تعاملات تجاری تعریف می شوند و در همین راستا، میز تجاری ارمنستان به صورت مستقل و جدا از میز اوراسیا طی هفته های آینده در منطقه آزاد ارس تشکیل خواهد شد.

شهبازی همچنین بر لزوم حضور فعال بخش خصوصی و تقویت همکاری های لجستیکی برای بهره برداری از این فرصت ها تأکید کرد.

رحیم روایی، مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری، ضمن اشاره به اهمیت ایجاد پایانه صادراتی ویژه برای اوراسیا بر اهمیت تشکیل کنسرسیوم صادراتی اشاره کرد.

وی در ادامه با تاکید بر مصوبات سفر هیئت اقتصادی استان به جمهوری تاتارستان روسیه خواستار تاسیس شرکت حمل و نقل بین المللی میان ایران و روسیه با مدیریت منطقه

آزاد ارس شد.

روایی تشکیل جلسه ویژه در خصوص مسائل گمرک مختص اوراسیا را الزامی برشمرد.

در ادامه نشست، ابراهیم جلیلی معاون توسعه اقتصادی و سرمایه گذاری منطقه آزاد ارس، با اشاره به تحولات جدید منطقه ای و بین المللی، اتحادیه اوراسیا را ظرفیتی کم نظیر

برای جمهوری اسلامی ایران خواند و افزود: اجرایی شدن موافقتنامه اوراسیا نه تنها مسیر صادرات محصولات ایرانی به بازارهای این اتحادیه را تسهیل می کند، بلکه زمینه ساز

سودآوری بیشتر برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی خواهد بود.

وی با برشمردن مزایای لجستیکی منطقه آزاد ارس از جمله دسترسی به راه آهن، وجود انبارهای اختصاصی کالا و موقعیت ممتاز جغرافیایی این منطقه گفت: ارس می تواند به

عنوان بزرگ ترین هاب لجستیکی کشور، نقش ایران را در زنجیره تأمین و ترانزیت کالا تقویت کند.

در این نشست موضوعاتی همچون حوزه کشاورزی، جذب سرمایه گذاری برای ایجاد شرکت های حمل ونقل بین المللی، راه اندازی نمایندگی استاندارد روسیه در ایران، ایجاد

پایانه صادرات محصولات کشاورزی و برگزاری دوره های آموزشی در منطقه آزاد ارس مورد بررسی قرار گرفت و مقرر شد با همکاری نهادهای مرتبط این برنامه ها به سرعت اجرایی

شوند.

گفتنی است، بر اساس هماهنگی سازمان منطقه آزاد ارس با اتاق بازرگانی تبریز، میزهای تجاری کشوری با حضور فعالان بخش خصوصی و اعضای اتاق تبریز به صورت هفتگی در

منطقه آزاد ارس برگزار خواهد شد تا با همفکری و برنامه ریزی مشترک، بهترین بهره وری برای رونق اقتصادی منطقه و استان محقق شود.
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